
                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З  
от 30.03.2023                                                                                          №126/01-05  

 г. Каменка 

 

 

Об итогах районного этапа областного конкурса чтецов  

«Слово о России»  

 

 

В целях приобщения обучающихся к культурным ценностям своего 

народа, края, России, выявления детей, одарённых в области 

художественного слова, в связи с планом Управления образования, на 

основании решения жюри п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующих участников конкурса: 

 

1-4классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

1 место – Сабанина Кирилла, Филиал МОУ СОШ с. Покровская Арчада  НШ     

с. Казанская Арчада (рук. Канеева З.А.) 

 

Номинация «Россия-Родина моя!» 

1 место - Иванова Егора, МОУ СОШ с. Покровская Арчада (рук.Чекмарева 

Т.А.) 

 

5-8 классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

1 место –Тростинскую Анастасию,  МОУ СОШ №1 (рук.Митясова К.А.) 

 

 



 
2 

9-11 классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

1место – Труханова Владислава, МОУ СОШ №8 (рук. Бичурина Н.Е.) 

Номинация «Россия-Родина моя!» 

1 место – Христовсон Павла, МОУ СОШ №2 (рук.Лизунова Ю.Н.) 

 

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области следующих 

участников конкурса: 

 

1-4классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

2 место – Журович Владимира, Филиал МОУ СОШ с. Покровская Арчада  

НШ     с. Казанская Арчада (рук. Канеева З.А.) 

2 место – Дасаеву Гульназу, МОУ СОШ с. Кобылкино (рук. Суляева А.И.)  

3 место – Дасаеву Алиану, МОУ СОШ с. Кобылкино (рук. Суляева А.И.) 

 

5-8 классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

2 место – Карамышеву Еву,   МОУ СОШ №8 (рук. Шашкова И. В.) 

2 место- Михеенко Викторию, МОУ СОШ №8 г. Каменки (рук. Ажнова Е.Н.) 

3 место – Горелову Лилию,  МОУ СОШ с. Кобылкино (Ширяева Д.Ф.) 

3 место – Кузнецову Екатерину, МОУ СОШ №8 г. Каменки (рук Ажнова 

Е.Н.) 

3 место – Корнейчеву Юлию, – Филиал МОУ СОШ №9 ОШ п. Калинина 

(рук. Панькина М.П.) 

 

Номинация «Россия-Родина моя!» 

 

2 место – Лапшину Марию,  МОУ СОШ №2 (рук. Лизунова Ю.Н.) 

3 место – Качкаеву Амину,  МОУ СОШ №8 (рук. Бичурина Н.Е.) 

 

Номинация «Кругом родные все места..» 

 

2 место – Янбукову Ляйсан,  МОУ СОШ №7 (рук.Балашова Т.И.)  

3 место – Тюменеву Валерию, Филиал МОУ СОШ №7 ОШ с. Варваровка  

(рук. Коняшкина О.А.) 

3 место – Корнейчева Ивана, Филиал МОУ СОШ №9 ОШ п. Калинина (рук. 

Панькина М.П.) 

 

 



 
3 

Номинация «Высокие звезды»  (к 100-летию со дня рождения 

Р.Гамзатова) 

2 место -  Ермакова Егора , МОУ СОШ №8 (рук. Шашкова И. В.) 

 

9-11 классы  

 

Номинация «Мы Великой Победе верны» 

3место – Мелехина Александра, Лылину Дарью, МОУ СОШ №9 им. Кирилла 

и Мефодия (рук.Гурьева Н.В.) 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  

 

 

 


